PROT
DATA

SECRErAR
ARAP

.sr,1 DA CAMARA DE
.DA DA SERRA

Câmara Municipal de Ara çoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, 668

Fones: (15) 3281-1613

E-mail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

(15) 3281-5074
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fax: (15) 3281-2775

CNPJ: 60.113.172/0001-01

CEP: 18190-000

REQUERIMENTO N°  12g/17

Considerando que o Município deve obediência aos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

Considerando que este Vereador apresentou as indicações de n.° 020 e 126 ao
Governo Municipal;

Considerando que a iluminação pública é fator inquestionável para a segurança
pública de qualquer município;

Considerando que as lombadas da Estrada Irmã Teoberta estão fora dos padrões
normais, com isso causando danos aos veículos que por ali transitam;

Considerando que no direito público brasileiro, os agentes públicos e políticos
podem fazer somente o que a lei - em sentido amplo (leis federais, estaduais e
municipais, Constituição Federal, etc.)- permite;

Considerando que os Vereadores não só tem o direito, mas também o dever de
solicitar informações sobre os atos da administração municipal, por expressa previsão
constitucional (art. 31 da CF);

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, que este
Legislativo solicite junto ao Executivo, através do seu setor competente, o seguinte:

1 — Que informe ao Poder Legislativo, qual foi a atitude tomada pela Prefeitura
frente à indicação de número 020/17, ou seja, a solicitação de troca de iluminação
queimada na Praça Luiz Carlos Alves, no Bairro Aparecidinha;

2 — Que informe, quais as medidas tomadas pela Administração Pública com
referência à indicação de número 0126/17, solicitando a alteração das medidas das
lombadas localizadas na Estrada irmã Teoberta;

Câmara Municipal de Ara çoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, 668

Fones: (15) 3281-1613

E-mail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

(15) 3281-5074
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fax: (15) 3281-2775

CNPJ: 60.113.172/0001-01

CEP: 18190-000

3 — Que tudo seja comprovado documentalmente.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2017

ARL • I ONI El PRADO
VEREADOR

Câmara Municipal de Ara çoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, 668

Fones: (15) 3281-1613
E-mail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

(15) 3281-5074

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fax: (15) 3281-2775
CNPJ: 60.113.172/0001-01

CEP: 18190-000

INDICAÇÃO N" 020/17

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
DIRLEI SALAS ORTEGA, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Trocar a iluminação queimada da Praça Luis
Carlos Alves, localizada no Bairro Araçoiabinha.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender
pedidos feitos por muitos munícipes a esta Vereadora, a fim de
viabilizar o trânsito noturno de veículos e pessoas pelo local, assim
como para evitar delitos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sess es, 10 de Fevereiro de 2.017.

,74
ZETE PRADO

V R O

kaniirdi
VÁLTER J 1 	 LATTANZIO

ERE DOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, 668
E-mail: contato@camaradearacolabadaserra.sp.gov.br
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
CNP): 60.113.172/0001-01

Fones: (15) 3281-1613
(15) 3281-5074

Fax: (15) 3281-2775
CEP: 18190-000

INDICAÇÃO N° 012 6  /17

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
DIRLEI SALAS ORTEGA, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Alterar as medidas das lombadas localizadas na
estrada Irmã Teoberta.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender
pedidos feitos por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista
que as referidas lombadas estão fora dos padrões normais, causando
danos aos veículos que por ali transitam.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2.017.

Chh iI 1 ETE PRADO
VEREADOR

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004